
 

 

 

 

Об утверждении реестра коррупционных рисков  

и плана минимизации, возникающих при осуществлении закупок  
 

В соответствии с пунктом 12 статьи 7 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

пункта 3.47 Методических рекомендаций по выявлению и минимизации 

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд, а также во 

исполнение  

пункта 2.2 Плана Федеральной службы государственной статистики по 

противодействию коррупции на 2021-2024 г., утверждённого приказом Росстата  

от 1 февраля 2021 года № 54, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить реестр коррупционных рисков, возникающих при 

осуществлении закупок (приложение 1). 

2. Утвердить план минимизации коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок (приложение 2).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.Г. Лысов 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

          28 июля 2022 г.                                                                                                    № 132 

Вологда 


